

Ympäristötyöryhmän asettaminen vuosille 2025–2026

Yhteinen kirkkoneuvosto 06.02.2025 § 50
50/00.01.03/2025

Esittelijä Seurakuntayhtymän johtaja Rintamäki Juha

Päätösehdotus

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää

1) perustaa vuosiksi 2025–2026 ympäristötyöryhmän tukemaan seurakuntien ja yksiköiden ympäristötiimien toimintaa;

2) nimetä ympäristötyöryhmän jäseniksi Sanna Kuulan (ympäristömestari, ympäristö- ja hautaustoimi), Eeva Kyläkosken (hankepäällikkö, kiinteistöosasto) Heli Hyystinmäen (aluepuutarhuri, Honkanummen hautasmaa), Susanne Bernerin (controller, hallinto-osasto), Jenni Taiston (palveluohjaaja, Waste&Feast, yhteinen seurakuntatyö), Anna Uotilan (viestinnän asiantuntija, viestintäosasto), Heidi Granströmin (nuorisotyönohjaaja, Malmin seurakunta), Lauri Kanasen (suntio, Helsingin tuomiokirkkoseurakunta) ja Heli Suhtala Uvalicin (palvelupäällikkö, Töölön seurakunta). Ympäristötyöryhmässä esittelijänä toimii ympäristöasiantuntija. Työryhmä voi ottaa sihteerin ja kuulla asiantuntijoita;

3) nimetä työryhmään jäseniksi yhteisestä kirkkoneuvostosta Marianne Heikkilän ja Mervi Assmannin sekä yhteisen kirkkovaltuuston jäsenistä Johanna Harjunpään.

4) nimetä työryhmän puheenjohtajaksi hautaustoimen päällikkö Teemu Kylmäkosken.

Käsittely

Käsittelyn aikana käytettiin neljä puheenvuoroa.

Esittelijä muutti päätösehdotuksen kohdat kaksi, kolme ja neljä kuulumaan seuraavilla tavoilla:

2) nimetä ympäristötyöryhmän jäseniksi **Teemu Kylmäkosken (hautaustoimen päällikkö)**, Sanna Kuulan (ympäristömestari, ympäristö- ja hautaustoimi), Eeva Kyläkosken (hankepäällikkö, kiinteistöosasto) Heli Hyystinmäen (aluepuutarhuri, Honkanummen hautasmaa), Susanne Bernerin (controller, hallinto-osasto), Jenni Taiston (palveluohjaaja, Waste&Feast, yhteinen seurakuntatyö), Anna Uotilan (viestinnän asiantuntija, viestintäosasto), Heidi Granströmin (nuorisotyönohjaaja, Malmin seurakunta), Lauri Kanasen (suntio, Helsingin tuomiokirkkoseurakunta) ja Heli Suhtala Uvalicin (palvelupäällikkö, Töölön seurakunta). Ympäristötyöryhmässä esittelijänä toimii ympäristöasiantuntija. Työryhmä voi ottaa sihteerin ja kuulla asiantuntijoita;

3) nimetä työryhmään jäseniksi yhteisestä kirkkoneuvostosta Marianne Heikkilän ja yhteisen kirkkovaltuuston jäsenistä Johanna Harjunpään;

4) nimetä työryhmän puheenjohtajaksi **Mervi Assmannin**.

Päätös

Yhteinen kirkkoneuvosto päätti

1) perustaa vuosiksi 2025–2026 ympäristötyöryhmän tukemaan seurakuntien ja yksiköiden ympäristötiimien toimintaa;

2) nimetä ympäristötyöryhmän jäseniksi Teemu Kylmäkosken (hautaustoimen päällikkö), Sanna Kuulan (ympäristömestari, ympäristö- ja hautaustoimi), Eeva

Kyläkosken (hankepäällikkö, kiinteistöosasto) Heli Hyystinmäen (aluepuutarhuri, Honkanummen hautasmaa), Susanne Bernerin (controller, hallinto-osasto), Jenni Taiston (palveluohjaaja, Waste&Feast, yhteinen seurakuntatyö), Anna Uotilan (viestinnän asiantuntija, viestintäosasto), Heidi Granströmin (nuorisotyönohjaaja, Malmin seurakunta), Lauri Kanasen (suntio, Helsingin tuomiokirkkoseurakunta) ja Heli Suhtala Uvalicin (palvelupäällikkö, Töölön seurakunta). Ympäristötyöryhmässä esittelijänä toimii ympäristöasiantuntija. Työryhmä voi ottaa sihteerin ja kuulla asiantuntijoita;

3) nimetä työryhmään jäseniksi yhteisestä kirkkoneuvostosta Marianne Heikkilän ja yhteisen kirkkovaltuuston jäsenistä Johanna Harjunpään;

4) nimetä työryhmän puheenjohtajaksi Mervi Assmannin.

Selostus

Taustaa

Helsingin seurakuntayhtymällä on Kirkon ympäristödiplomi, joka on voimassa vuodet 2024-2028. Ympäristödiplomin mukaisen toiminnan jatkamiseksi tulisi perustaa uusi ympäristötyöryhmä. Kirkon ympäristödiplomi on Kirkkohallituksen myöntämä todistus seurakunnalle, joka on sitoutunut kehittämään toimintaansa ympäristön kannalta jatkuvasti paremmaksi.

Ympäristötyöryhmän perustaminen takaa ympäristötyön jatkuvuuden sekä Kirkon ympäristödiplomin kriteerien täyttymisen Helsingin seurakunnissa.

Ympäristötyöryhmä jäsenet toimivat omien yksiköidensä ja työtehtäviensä asiantuntijoina.

Ympäristötyöryhmän toimikauden 2025-2026 tehtävät:

-Omien vastualueiden jakaminen työryhmän jäsenille

-Ympäristöasioiden ottaminen esiin luottamuselinten kokouksissa

-Ajankohtaisten ympäristöasioiden vieminen seurakuntien ja yksiköiden työntekijäkokouksiin

-Helsingin seurakuntayhtymän Hiilineutraali kirkko 2030 -strategian mukaiset tehtävät

Vuosina 2023–2024 ympäristötyöryhmän puheenjohtajana on toiminut kirkkoneuvoston jäsen Mervi Assmann. Jäseniä ovat olleet yhteisen kirkkovaltuuston jäsenet Johanna Harjunpää ja Lauri Grünthal sekä Maija Kiviranta, Heidi Granström, Arto Kuronen, Helena Kajala ja Heli Hyystinmäki. Työryhmän esittelijänä ovat toimineet Elina Hienonen ja aluksi Risto Lehto, sittemmin Teemu Kylmäkoski. Työryhmän sihteerinä on toiminut Elina Rikaniemi.

Päätösehdotuksen perustelut

Ympäristötyöryhmän puheenjohtaja Mervi Assmann sekä yhteisen kirkkovaltuuston jäsen Johanna Harjunpää ovat antaneet suostumuksensa jatkaa ympäristötyöryhmässä. Yhteisen kirkkoneuvoston jäsen Marianne Heikkilä on ilmaissut suostumuksensa osallistua ympäristötyöryhmään.

Valtaosa ympäristötyöryhmän muista jäsenistä on perinteisesti nimetty tehtäviensä ja ympäristöosaamisensa kautta. Työryhmässä on ollut jäseniä eri seurakunnista ja työmuodoista sekä yhteisten palveluiden yksiköistä. Esittelijänä on perusteltu toimia Helsingin seurakuntayhtymän ympäristöasiantuntija ja puheenjohtajana ympäristö- ja hautaustoimen yksikön päällikkö.

Aikataulu

Uuden ympäristötyöryhmän on määrä aloittaa tehtävässään heti yhteisen kirkkoneuvoston tehtyä päätöksen ko. toimielimen nimeämisestä. Ympäristötyöryhmä kusutaan koolle tarpeen mukaan n. 2-4 kertaa vuodessa.

Vaikutusten ja riskien arviointi

Kirkon ympäristödiplomi auttaa jäsentämään ja kehittämään seurakunnan ympäristötyötä. Yksi seurakunnan perustehtävistä on kristillisten arvojen mukainen kasvatus. Tähän kuuluu myös vastuu luomakunnasta ja lähimmäisistä, ajatus ihmisten samanarvoisuudesta ja elämän kunnioittamisesta. Helsingin seurakuntayhtymä on sitoutunut Hiilineutraali kirkko 2030 -strategiaan ja sen edellyttämiin toimenpiteisiin. Kirkon ympäristötyö on osa laajempaa vastuullisuustyötä.

Lisätiedot

Kiinteistöjohtaja Osmo Rasimus, p. 09 2340 2700, osmo.rasimus@evl.fi

Jakelu

Työryhmän jäsenet